Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная

школа с. Селезниха Пугачёвского района Саратовской области»

Приказ

от   25 марта 2022 года                                 №49

Об утверждении списка учебников

на 2022-2023 учебный год

Во исполнение п.9 ч.3 ст.28 Федерального закона «Об образовании в Российской

Федерации» от 29.12.2012г № 273-ФЗ, на основании решения педсовета (протокол от

25.03.2022г. №9)

приказываю:

1. Определить учебные программы и учебно-методическую литературу для организации

образовательного процесса в 2022-2023 учебном году в соответствии с

образовательной программой, учебным планом общеобразовательного учреждения,

федеральными государственными образовательными стандартами, федеральным

перечнем учебников.

2. Меренкову Марию Александровну, зам.директора по УВР, назначить ответственным

координатором за проведение мероприятий по обеспечению всех обучающихся

школы бесплатными учебниками.

3. Утвердить список используемых учебников в образовательном процессе учреждения

на 2022-2023 учебный год и разместить на сайте школы (Приложение 1).

4. Коноваловой Ирине Николаевне, ответственной за работу школьной библиотеки:

4.1. До 01.04.2022г. провести ревизию библиотечного фонда школы, определить

потребность и возможность в пополнении школьного библиотечного фонда и на

основании ресурсов.

4.2.скорректировать перспективный план приобретения учебников;

4.3. приобретать в фонд школьной библиотеки учебники, предусмотренные

исключительно приказом Министерства образования и науки Российской Федерации

«Об утверждении федерального перечня учебников, рекомендуемых к использованию

при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ

начального общего, основного общего, среднего общего образования» с изменениями

и дополнениями;

5. Меренковой М.А., координатору:

5.1.В зависимости от потребности школьной библиотеки в недостающих учебниках

рассмотреть возможность пополнения школьного библиотечного фонда из

межшкольного библиотечного фонда в каждом конкретном случае.

5.2.До 01.04.2022 года сформировать заказ на учебную продукцию.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы: __________/И.А.Долгова/

С приказом ознакомлены:

Дата Подпись ФИО

Приложение 1

к приказу от 25.03.2022г  № 49

№ п/п Наименование

учебника

Класс  Авторы Издательство

1 Математика часть 1,2 1 М.И. Моро,

С.И.Волкова,С.В.Степанова,

Москва

«Просвещение»

2 Русский язык часть

1,2

1 В.П.Канакина,В.Г.Горецкий Москва

«Просвещение»

3 Азбука часть 1,2 1 В.Г.Горецкий,

В.А.Корюшкина,Л.А.Виноградс

кая

Москва

«Просвещение»

4 Литературное чтение

часть 1,2

1 Л.Ф.Климанова,

В.Г.Горецкий,М.В.Голованова

Москва

«Просвещение»

5 Окружающий мир

часть 1,2

1 А.А.Плешаков Москва

«Просвещение»

6 Технология 1 Е.А.Лутцева, Т.П.Зуева Москва

«Просвещение»

7 Музыка 1 Е.Д.Критская,Г.П.Сергеева,

т.С.Шмагина

Москва

«Просвещение»

8 Изобразительное

искусство

1 Л.А.Неменская,Б.М.Неменский Москва

«Просвещение»

9 Физическая культура 1 Т.В.Петрова, Ю.А.Копылов,

Н.В.Полянская,С.С. Петров

Москва

«Просвещение»

10 Математика часть 1,2 2 М.И. Моро Москва

«Просвещение»

11 Русский язык часть

1,2

2 В.П.Канакина,В.Г.Горецкий Москва

«Просвещение»

12 Литературное чтение

часть 1,2

2 Л.Ф.Климанова,

В.Г.Горецкий,М.В.Голованова

Москва

«Просвещение»

13 Окружающий мир

часть 1,2

2 А.А.Плешаков Москва

«Просвещение»

14 Английский язык

часть1.2

2 О.В.Афанасьева, И. В. Михеева Москва «Дрофа»

15 Музыка 2 Е.Д.Критская,Г.П.Сергеева,

Т.С.Шмагина

Москва

«Просвещение»

16 Технология 2 Е.А.Лутцева, Т.П.Зуева Москва

«Просвещение»

17 Изобразительное

искусство

2 Л.А.Неменская,Б.М.Неменский Москва

«Просвещение»

18 Физическая культура 3-4 Т.В.Петрова, Ю.А.Копылов,

Н.В.Полянская,С.С. Петров

Москва

«Просвещение»

19 Математика часть 1,2 3 М.И. Моро Москва

«Просвещение»

20 Русский язык часть

1,2

3 В.П.Канакина,В.Г.Горецкий Москва

«Просвещение»

21 Литературное чтение

часть 1,2

3 Л.Ф.Климанова,

В.Г.Горецкий,М.В.Голованова

Москва

«Просвещение»

22 Окружающий мир

часть 1,2

3 А.А.Плешаков Москва

«Просвещение»

23 Английский язык

часть1.2

3 О.В.Афанасьева, И. В. Михеева Москва «Дрофа»

24 Музыка 3 Е.Д.Критская,Г.П.Сергеева,

т.С.Шмагина

Москва

«Просвещение»

25 Технология 3 Е.А.Лутцева, Т.П.Зуева Москва

«Просвещение»

26 Изобразительное

искусство

3 Л.А.Неменская,Б.М.Неменский Москва

«Просвещение»

27 Математика часть 1,2 4 М.И. Моро Москва

«Просвещение»

28 Русский язык часть

1,2

4 В.П.Канакина,В.Г.Горецкий Москва

«Просвещение»

29 Литературное чтение

часть 1,2

4 Л.Ф.Климанова,

В.Г.Горецкий,М.В.Голованова

Москва

«Просвещение»

30 Окружающий мир

часть 1,2

4 А.А.Плешаков Москва

«Просвещение»

31 Немецкий язык

часть1,2

4 И.Л.Бим, Л.И.Рыжова Москва

«Просвещение»

32 Музыка 4 Е.Д.Критская,Г.П.Сергеева,

т.С.Шмагина

Москва

«Просвещение»

33 Технология 4 Е.А.Лутцева, Т.П.Зуева Москва

«Просвещение»

34 Изобразительное

искусство

4 Л.А.Неменская,Б.М.Неменский Москва

«Просвещение»

35 Русский родной язык 4 О.М.Александрова,А.А.

Вербицкая

Москва

«Просвещение»

36 Основы православной

культуры

4-5 А.В.Кураев Москва

«Просвещение»

37 Русский язык часть

1,2

5 М.Т.Баранов, Т.А.Ладыженская Москва

«Просвещение»

38 Всеобщая история.

История Древнего

мира

5 Ф.А. Михайловский «Русское слово»

39 Информатика 5 Л.Л. Босова, А.Ю.Босов Издательство:

БИНОМ. .

40 Немецкий язык 5 И.Л.Бим, Л.В.Садомова Москва

«Просвещение»

41 Изобразительное

искусство

5 Л.А.Неменская,Б.М.Неменский Москва

«Просвещение»

42 Литература  5 В.Я.Коровина, В.П.Журавлёв Москва

«Просвещение»

43 Технология.

Технология ведения

дома.

5 В.Д. Симоненко,Н.В.Синица Москва

издательский центр

«Вентана –Граф»

44 Технология.

Индустриальные

технологии.

5 В.Д. Симоненко,А.Г. Тищенко Москва

издательский центр

«Вентана –Граф»

45 Математика 5 А.Г. Мерзляк Москва

издательский центр

«Вентана –Граф»

46 Биология  5 И.Н.Пономарёва, О.А. Москва

Корнилова издательский центр

«Вентана –Граф»

47 География 5-6 Климанова О.А., Климанов

В.В., Ким Э.В. и др. Под ред.

Климановой О.А.

Москва «Дрофа»

48 Музыка 5 Т.И. Науменко,В.В.Алеев Москва «Дрофа»

49 Физическая культура 5 А.П.Матвеев Москва

«Просвещение»

50 Русский язык часть

1,2

6 М.Т.Баранов, Т.А.Ладыженская Москва

«Просвещение»

51 История Средних

веков

6 В.А. Ведюшкин, В.И. Уколова. Москва

«Просвещение»

52 История России. С

древнейших времен

до XVI века.

6 И.Л. Андреев, И.Н. Федоров Москва «Дрофа»

53 Информатика 6 Л.Л. Босова, А.Ю.Босов Издательство:

БИНОМ. .

54 Немецкий язык 6 И.Л.Бим, Л.В.Садомова,

Л.М.Санникова

Москва

«Просвещение»

55 Изобразительное

искусство

6 Л.А.Неменская,Б.М.Неменский Москва

«Просвещение»

56 Литература  6 В.Я.Коровина, В.П.Журавлёв Москва

«Просвещение»

57 Технология.

Технология ведения

дома.

6 В.Д. Симоненко,Н.В.Синица Москва

издательский центр

«Вентана –Граф»

58 Технология.

Индустриальные

технологии.

6 В.Д. Симоненко,А.Г. Тищенко Москва

издательский центр

«Вентана –Граф»

59 Математика 6 Мерзляк А.Г. Москва

издательский центр

«Вентана –Граф»

60 Биология  6 И.Н.Пономарёва, В.С.Кучменко

О.А. Корнилова

Москва

издательский центр

«Вентана –Граф»

61 Музыка 6 Т.И. Науменко,В.В.Алеев Москва «Дрофа»

62 Обществознание 6 Л.Н. Боголюбов Л.Ф. Иванова Москва

«Просвещение»

63 Физическая культура 6-7 А.П.Матвеев Москва

«Просвещение»

64 Русский язык  7 М.Т.Баранов, Т.А.Ладыженская Москва

«Просвещение»

65 Всеобщая история.

История нового

времени. 1500 – 1800

7 Юдовская П.А. Баранов, Л.М.

Ванюшкина

Москва

«Просвещение»

66 Информатика 7 Л.Л. Босова, А.Ю.Босов Издательство:

БИНОМ. .

67 Немецкий язык 7 И.Л.Бим, Л.В.Садомова Москва

«Просвещение»

68 Изобразительное

искусство

7 Б.М.Неменский,Г.Е.Гуров,А.С.

Питерских

Москва

«Просвещение»

69 Литература  7 В.Я.Коровина, В.П.Журавлёв Москва

«Просвещение»

70 Технология.

Технология ведения

дома.

7 В.Д. Симоненко,Н.В.Синица Москва

издательский центр

«Вентана –Граф»

71

72

Технология.

Индустриальные

технологии.

7 В.Д. Симоненко,А.Г. Тищенко Москва

издательский центр

«Вентана –Граф»

73 Алгебра  7 А.Г. Мерзляк Москва

издательский центр

«Вентана –Граф»

74 Биология  7 В.М.Константинов, В.Г.Бабенко

В.С.Кучменко

Москва

издательский центр

«Вентана –Граф»

75 Музыка 7 Т.И. Науменко,В.В.Алеев Москва «Дрофа»

76 Обществознание 7 Л.Н. Боголюбов Л.Ф. Иванова Москва

«Просвещение»

77 Геометрия 7-9 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф.,

Кадомцев С.Б., Поздняк Э.Г.,

Юдина И.И.

Москва

«Просвещение»

78 История России XVI –

XVII в

7 И.Л.Андреев О.В. Волобуева,

И.Н. Федоров

Москва «Дрофа»

79 Основы безопасности

жизнедеятельности

7 А.Г. Смирнов, Б.О.Хренников

ЛЬняная

Москва

«Просвещение»

80 Физика 7 А.В.Пёрышкин Москва «Дрофа»

81 География.

Страноведение

7 О.А. КлимановаВ.В. Климанов

Э.В. Ким

Москва «Дрофа»

82 Русский язык  8 М.Т.Баранов, Т.А.Ладыженская Москва

«Просвещение»

83 Всеобщая история.

История нового

времени. 1800-1900

8 Юдовская, П.А. Баранов, Л.М.

Ванюшкина

Москва

«Просвещение

84 Информатика 8 Л.Л. Босова, А.Ю.Босов Издательство:

БИНОМ. .

85 Немецкий язык 8 И.Л.Бим,

Л.В.Садомова.Ж.Я.Крылова,Л.

М.Сонникова

Москва

«Просвещение

86 Химия 8 Г.Е.Рудзитис, Ф.Г.Фельдман Москва

«Просвещение

87 Литература  8 В.Я.Коровина, В.П.Журавлёв Москва

«Просвещение

88 Технология.  8 В.Д. Симоненко,А.А.Электов Москва

издательский центр

«Вентана –Граф»

89 .Музыка.Искусство 8 Т.И. Науменко,В.В.Алеев Москва «Дрофа»

90 Алгебра  8 А.Г. Мерзляк Москва

издательский центр

«Вентана –Граф»

91 Биология  8 А.Г.Драгомилов, Р.Д. Маш Москва

издательский центр

«Вентана –Граф»

92 Физическая культура 8 А.П.матвеев Москва

«Просвещение

93 Обществознание 8 Л.Н. Боголюбов Л.Ф. Иванова   Москва

«Просвещение

94 Физика 8 А.В.Пёрышкин Москва «Дрофа»

95 История России.

Конец XVII–XVIIIв.

8 И.Л.Андреев, И.Н. Федоров,

И.В. Амосова

Москва «Дрофа»

96 Основы безопасности

жизнедеятельности

8 Б.О. Хренников

Н.В. Гололобов

Москва

«Просвещение»

97 География  Россия:

Природа, население,

хозяйство

8 Л.Е.Савельева, В.П. Дронов Москва

«Просвещение»

98 Русский язык  9 М.Т.Баранов, Т.А.Ладыженская Москва

«Просвещение»

99 Всеобщая история.

История нового

времени

9 А.Я. Юдовская,  П.А. Баранов,

Л.М. Ванюшкина

Москва

«Просвещение»

100 Информатика 9 Л.Л. Босова, А.Ю.Босов Издательство:

БИНОМ.

101 Немецкий язык 9 И.Л.Бим, Л.В.Садомова. Москва

«Просвещение»

102 Химия 9 Г.Е.Рудзитис, Ф.Г.Фельдман Москва

«Просвещение»

103 Литература  9 В.Я.Коровина, В.П.Журавлёв Москва

«Просвещение»

104 География Россия:

Природа, население

Хозяйство

9 Л.Е.Савельева, В.П. Дронов Москва

«Просвещение»

105 . Основы

безопасности

жизнедеятельности

9 Б.О. Хренников

Н.В. Гололобов

Москва

«Просвещение»

106 Алгебра  9 А.Г. Мерзляк Москва

издательский центр

«Вентана –Граф»

107 Биология  9 И.Н.Пономарева

О.А.Корнилова

Н.М.Чернова

Москва

издательский центр

«Вентана –Граф»

108 Физическая культура 9 А.П.Матвеев Москва

«Просвещение»

109 Обществознание 9 Л.Н. Боголюбов А.И. Матвеева Москва

«Просвещение»

110 Физика 9 А.В.Пёрышкин Москва «Дрофа»

111 История России XIX -

начало XX векa

9 И.Л.Андреев О.В. Волобуева,

И.Н. Федоров

Москва «Дрофа»

112 Английский язык,как

второй иностранный

9 О.В.Афанасьева,И.В.

Михеева,К.М.Баронова.

Москва «Дрофа»

113 Русский родной

язык.Русская родная

литература

9 О.М.

Александрова,А.А.Вербицкая.

Москва

«Просвещение»

114 История России 10 И.Л.Андреев Москва «Дрофа»

115 Информатика 10 И.Г.Семакин,Е.К.Хеннер Издательство:

БИНОМ. .

116 Немецкий язык 10 Г.И.Воронина,И.В.Карелина Москва

«Просвещение»

117 Химия 10 Г.Е.Рудзитис, Ф.Г.Фельдман Москва

«Просвещение»

118 Литература  10-11 Л.А.Смирнова,

О. Н. Михайлов

Москва

«Просвещение»

119 География 10-11 Ю.Н.Гладкий,В.В. Николина Москва

«Просвещение»

120 Основы безопасности

жизнедеятельности

10 А.Г. Смирнов, Б.О.Хренников Москва

«Просвещение»

121 Математика 10 Мордкович  А. Г., Смирнова И.

М. , Семенов П.В.

Мнемозина

122 Биология  10-11 Д.К.Беляев.г.М.Дымшиц Москва

«Просвещение»

123 Физическая культура 10-11 В.И.Лях Москва

«Просвещение»

124 Обществознание 10 Л.Н. Боголюбов Москва

«Просвещение»

125 Физика 10 Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б.,

Сотскиий Н.Н.

Москва

«Просвещение»

126 Русский язык и

Литература

10-11 Власенков, Рыбченко Москва

«Просвещение»

127 Геометрия 10-11 Л.С.Атанасян Москва

«Просвещение»

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. СЕЛЕЗНИХА ПУГАЧЁВСКОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ", Долгова Ирина Александровна, директор
27.04.2022 15:24 (MSK), Сертификат № 1BA4BE5F0FE19ED3664FDFFB91ED5DD3F2552A3A